
 
 
 

 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. 

Název veřejné 
zakázky: 

Stavební úpravy objektu pro PPP Třebíč 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 586 01 

Právní forma: 804 - kraj 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
RNDr. Kamil Ubr, vedoucí Odboru školství mládeže a sportu 

Kontaktní osoby: 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace,  
Ing. Robert Páleník, tel. +420 732 679 907, palenik@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html  

Adresa veřejné 
zakázky:  

https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00007539  

Zadavatel, Kraj Vysočina, ve veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy objektu pro PPP 
Třebíč“, poskytuje na žádost dodavatele podle § 98 odst. 1 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), následující 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz dodavatele č. 1 / vysvětlení č. 1 (odpověď): 

Přiložený soupis stavebních prací, dodávek a služeb není v souladu s vyhláškou č.169/2016 Sb. 
o stanovení rozsahu  dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Soubor v podrobnosti položek neobsahuje výpočet 
výkazu výměr. Bude příloha zadávací dokumentace aktualizována? 

Příloha soupisu stavebních prací, dodávek a služeb není zpracována v členění podle 
dokumentace pro zadání stavebních prací a není tak v souladu s §4 odst. 1 vyhlášky. Nelze tak 
jednoznačně identifikovat rozsah dílčích rozpočtů ve vazbě na projektovou dokumentaci. Bude 
příloha zadávací dokumentace aktualizována? 

V příloze soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jsou položky s kódy, které lze zahrnout do 
cenové soustavy v souladu s §6 a §11 vyhlášky. Cenová soustava však u položek není uvedena. 
Bude příloha zadávací dokumentace aktualizována o cenovou soustavu v položkách s kódem, 
nebo má uchazeč o VZ položky ocenit položky jako individuálně kalkulované bez podrobného 
vymezení rozsahu v souladu s §11 vyhlášky? 

Odpověď: Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je zpracován dle metodiky ÚRS 
s maximálním zatříděním položek (popisu činností) dle Třídníku stavebních konstrukcí a prací. 
Použita databáze směrných cen 2019/II (https://www.cs-urs.cz; https://www.cs-urs.cz/cenove-
tech-podminky/). Položky, které databáze neobsahuje, jsou vymezeny dle brutto ceníků 
příslušných dodavatelů. Celková množství u jednotlivých položek (výkaz výměr - kusy, metry) byla 
odměřena a sečtena ručně a digitálně z výkresů. Pro účely zadávací dokumentace byla použita 
zjednodušená verze výkazu bez výše uvedených informací (vazba na PD), nicméně projektová 
dokumentace je dostatečná, stanoví technické podmínky v podrobnostech nezbytných pro podání 
nabídky. Na zpracování cenové nabídky nemá tato informace vliv. 
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Dotaz dodavatele č. 2 / vysvětlení č. 2 (odpověď): 

Prosím o vysvětlení položek ve slaboproudé elektroinstalaci práce a dodávky PSV a to: položka 
č. 9 DODÁVKA NÁSTĚNNÉHO ROZVADĚČE RACK TV+SK (dle výkazu je RACK pověšený na 
stěně ale ve výkresové dokumentaci je jako volně stojící). 
 
Odpověď: Platí informace uvedená ve výkresové dokumentaci – volně stojící RACK. 

Dotaz dodavatele č. 3 / vysvětlení č. 3 (odpověď): 

Dále jelikož v celém objektu je kreslen pouze jeden datový rozvaděč nedokážu nikam zařadit 
položky ve slaboproudé elektroinstalaci práce a dodávky PSV (viz. níže) Rovněž mi u těchto 
položek chybí podrobnější popis zejména rozměry rozvaděčů. 
 
11 M 742DOD005. Dodávka nástěného rozvaděče RACK TV+ SK  kus 24,000 
12 M 742DOD007. Dodávka nástěného rozvaděče RACK TV+ SK  kus 48,000 
   
Odpověď: Uvedené položky jsou v soupisu nadbytečné (nejsou součásti předmětu plnění), 
nebudou tedy oceněny, resp. u nich dodavatel uvede hodnotu 0 Kč. 

Dotaz dodavatele č. 4 / vysvětlení č. 4 (odpověď): 

Přiložený soupis stavebních prací, dodávek a služeb není v souladu s tabulkou výplní otvorů. 
Rozpory jsou zejména ve rozměrech jednotlivých výplní. V soutěžním výkazu výměr jsou jiné 
rozměry než v tabulce výplní otvorů. Prosíme o informaci podle čeho postupovat při tvorbě cenové 
nabídky, nebo zdali bude zadávací dokumentace aktualizována v jednotlivých částech 
aktualizována? 
 
Odpověď: Platí soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se v souladu s ust. § 98 odst. 3 a ust. § 99 odst. 1 
zákona uveřejňuje na profilu zadavatele. S ohledem na charakter vysvětlení a doplnění 
zadávací dokumentace se lhůta pro podání nabídek prodlužuje do 21.2.2020 do 12 hodin. 
Ostatní podmínky se nemění. 

V Jihlavě dne 11.2.2020 
 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
vedoucí Odboru školství mládeže a sportu 
podepsáno elektronicky 
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